Nos igitur, nostro pubblico promulgato edicto, omnes et singulos certiores facere 
voluimus. Nos die praedicta, secunda augusti, visitandi initium face-re velle eo animo eoque 
consilio ut, quantum in nobis est, divina benignitate /3r/ adiuti,omni et diligentiae et pietatis et 
pastoralis officii studio, in ea incumbamus quae ad sanam et ortodoxam doctrinam inducendam, 
ad ecclesiasticum statum et cultum augendum, bonos mores tuendum, pravos corrigendum, 
populum cohortationibus et monitionibus ad religionein, pacem innocentiamque accendendum 
spec tare iudicabimus. Quare, monemus vos omnes et singulos ad quos ea-rum ecclesiarum, 
monasteriorum et locorum piorum, quae diximus, cura vel gubernatio, missarum vel divinorum 
officiorum, quae in eis praestanda suns, admi 

(a) Prov. 27, 23. 
(b) Nel Ms. eas. 
(c) Jo 10, 3. 
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nistratio aliorumque munerum iniunctio pertiriet, ut quo die singulas illas ecclesias locaque 
visitabimus, properetis atque ostendatis nobis vestrorum omnium beneficiorum et sacrorum 
ordinationum titulos et ecclesiarum capitula, sive statuta, atque obligationum onera, quae eis 
imposita sunt. Inventarium praeterea bonorum mobilium et immobilium, reddituum, censuum, 
fructuum et emolumentorum eorumque contractus et scripturas quascumque et eas res omnes 
ostendatis, quae ad ecclesiae et pii loci cultum atque ornatum pertinent. Si quis autem, cuiusvis 
ordinis aut dignitatis sit, aliqua in medium afferre voluerit quae ad Dei laudem, ecclesiarum 
commodum et animarum saluti interesse putaverit, eum hortamur in Domino ut omnia, ea qua 
charitate decet,nobis patefaciat. Itaque,in virtute /3v/ sanctae oboedientiae omnibus et singulis 
clericis nobis, in quavis dignitate vel ordine constitutis, etiam prima tonsura initiatis, in civitate 
nostra et extra per viridaria degentibus, ut ea qua praediximus die secunda augusti, summo 
mane, omnes ad visitationem conveniant in nostra rhegina metropolitana ecclesia, acturi ea 
quae superius annotavimus et alia quae melius videbuntur praesenti instituto deservire; servata 
semper ea ordinis ratione quae ad hanc rem bene gerendam magis expedire videbitur. 

Volumus autem praesens visitationis edictum ad valvas dictae nostrae metropolitanae 
ecclesiae affigi et relinqui, vosque omnes ei[s]dem ita teneri ut si vos ipsi personaliter moniti ac 
requisiti fuissetis. In quorum omnium testimonium hoc confici iussimus edictum, nostra propria 
manu subscriptum et solito sigillo munitum. 

Datum Rhegii, die XX mensis iulii 1594. 
Annibal, archiepiscopus rheginus 

Edictum secundum visitationis 
/4r/ Annibal de Afflittis, Dei et Apostolicae Sedis gratia archiepiscopus rheginus, dilectis 

fillis, universo clero et populo rheginensis dioecesis salutern. 
Pro christianae disciplinae ac morum reformatione, qua clerum populumque fidei nostrae 

creditum perlucere, totis in Christo visceribus, expetimus, vobis generalem nostram visitationem 
superioribus diebus, kalendis augusti, indiximus. Et quia ob innumera bellia impedimenta illam 
statuta die exordiri non potuimus,sed tamdiu prorogare ac differre quoad ipsa inimicorum 
turbulentia sedare[n]tur, prou t nunc ex Dei benignitate pacata esse cognoscimus, ideo, ne tam 
perutile ac valde necessarium auxilium diutius dilatetur, visitationem praedictam nobis ad 
kalendas novembris, Deo dance, indicimus, quae dies etiam Omnium Sanctorum sollemnita te 
celebris est. Itaque, in virtutem sanctae oboedientiae praecipimus omnibus et singulis clericis 
nostris, in quavis dignitate vel ordine constitutis, etiam prima tonsura initiatis, in civitate nostra 
vel extra per viridaria degentibus, ut ea, qua praedixi17111S, die prima novembris, summo mane, 
omnes ad visitationem conveniant in nostra metropolitana ecclesia, acturi qa quae in generali 
edicto promulgavimus. 

Datum in civitate S. Agathae , die XXIV octobris 1594. 

(a) Si tratta di una delle ricorrenti invasioni dei Turchi. Gli storici dicono the a stata , ra delle pin violente, come si ricava 
dai danni provocati di cui si trovano abbondanti tracce anche in questa visita. 
(b) Questo secondo editto si e reso necessario per lo spostamento di data dell'inizio della visita. E' datato dalla citta di S. 
Agata dove l'arcivescovo, insieme a molti reggini, era solito rifugiarsi durante le invasioni dei turchi di cui si fa cenno 
nello stesso editto. 
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Visitatio maioris ecclesiae 

A. D. 1594 – Annibal, archiepiscopus rheginus 
Prima igitur die novembris praedicta, idem rev.mus d.nus Archiepiscopus, facturus in Dei 

nomine principium visitationis ab ecclesia metropolitana rhegina, summo mane, decenter 
comitatus <a> sua familia, rev.dis canonicis, capitularibus et aliis nonnullis clericis 
rheginensibus, eandem ecclesiam adivit ibique, decantato officio Omnium Sanctorum, missam 
privatam ipse rev.mus Dnus primum celebravit, ac deinde etiam sollemnem coram se per unum 
ex dictis rev.dis canonicis celebrare fecit, per quem etiam fuerunt formae consecratae pro 
deposito SS.mi Sacramenti in ipsa metropolitana ecclesia: nam eousque in civitate ipsa non 
extabant, propter /5r/ Turcarum incendium ac devastationem. In cuius medio, post pronunciatum 
evangelium, assistente poene toto populo et clero, tam seculari quam regulari, fuit habitus sermo 
per rev.dum pr. Iulium Mazzarinum, theologum Societatis Iesu, ac explicata intentio et 
finievisitationis, etiam per subsequens edictum tenoris sequentis.